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Att navigera i det förändrade 
politiska landskapet i Trollhättan 

I höstas målades en ny politisk färgkarta i Trollhättan. När 

makten skiftar innebär det alltid tydliga förändringar i den 

politiska dagordningen utifrån att den nya politiken vill 

sätta sin prägel på prioriteringar och kartritningen. För 

en del förvaltningar blir då skillnaderna inte så stora och 

arbetet tuffar på som tidigare medan för andra blir den 

Ledare 

direkta följden nya arbetsuppgifter, nya uppdrag eller nya 

mål att sträva emot. Frågan blir då hur vi tillsammans ska 

leda och styra och bygga en organisation som klarar av att 

driva förändring i samklang med politiken. 

En avgörande faktor i att bygga en anpassningsbar orga-

nisation är ledarskapet. Som chef och ledare i en politiskt 

styrd organisation har chefer uppdraget att genomföra 

politikers uppsatta mål och det ska göras med högsta kva-

lité och effektivitet. En annan avgörande faktor i att bygga 

en anpassningsbar organisation är att kunna utmana gamla 

idéer och experimentera med nya sätt att arbeta. Vi ska 

inte behöva vara oroliga för att göra fel utan vi måste våga 

ta risker och diskutera lärande för att utvecklas. Genom att 

uppmuntra medarbetarna att tänka utanför boxen och ge 

dem frihet att utforska nya idéer kan vi skapa en organisa-

tion som är redo att testa nytt. Det är inte något vi bara kan 

säga utan det är något vi måste göra. Vi behöver hantera 

osäkerhet och lära oss att hela tiden testa, utvärdera och 

testa igen. 

En hög nivå av tillit i en organisation är också en förutsätt-

ning för att chefer och medarbetare ska vilja vara en del av 

den och bidra i utvecklingen. Organisationer som präglas 

av tillit är kreativa och människor i organisationen känner 

sig trygga, sedda och inkluderade. 

Med ett situationsanpassat ledarskap, tillit till varandra 

och genom att utmana gamla idéer, kan vi driva förändring i 

samklang med politiken. 

Stadsdirektör Said Niklund 

mailto:per.ivarsson@trollhattan.se
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tjänsten. 

100 procent digital post 2025 
Varje förvaltning kommer nu att 

introduceras för den nya tjänsten, och så 

småningom hela koncernen. 

– Vi är i startgroparna med ASF. 

De gör nästan 25 000 utskick varje 

år. Stor potential fnns också inom 

Utbildningsförvaltningen med cirka 30 000 

utskick per år, säger Martin Linnér.  

Ribban är satt högt – 2025 är målsättningen 

att 100 procent av all utgående post från 

Trollhättans Stad ska hanteras genom 

tjänsten. 

– Det är en rimlig målsättning. 7 av 10 

För Joakim de Blanche, samordnare på 

Kontoret för tillväxt och hållbarhet, var det 

en smidig manöver jämfört med tidigare 

erfarenheter. 

– Vi sparade direkta pengar i form av 

minskade portokostnader, men också 

på miljö och oss själva i form av minskad 

administrativ hantering, säger Joakim de 

Blanche. 

Martin Linnér, projektledare för införandet 

av digital post i Trollhättans Stad, menar att 

det handlar om att tillvara digitaliseringens 

möjligheter där fördelarna är många. 

– Och av dem är säkerhetsaspekten en 

viktig faktor. Ingen obehörig kan läsa din 

digitala post, utan du måste legitimera dig svenskar har digital brevlåda idag, och 

Martin Linnér och Joakim de Blanche ser många fördelar med införandet 
av digital post. 

Stora vinster med digital post 
Nu har Trollhättans Stads första utskick av digital post till externa mottagare genomförts. Det är ett säkert system 

Trollhättan kan bli ledande inom digitalisering 

och sparar på plånbok, miljö och personal.  

Text och foto: PER IVARSSON 

Varje år skickar Trollhättans Stad ut via ett traditionellt frankerat brev istället. 

stora mängder post, under 2021 g ordes 

fer än 100 000 utskick. Via införandet av 

en ny tjänst kan utskick nu genomföras 

digitalt, det som krävs är att mottagaren 

har anmält en digital brevlåda för 

myndighetspost (exempelvis Kivra eller Min 

myndighetspost). 

Omedelbar besparing 
”Kontrolluppgift tomträttsavgäld” var det 

första utskicket som genomfördes. 70 

procent av de cirka 2 500 breven landade 

i en digital brevlåda, och resterande 30 

procent tog emot det i sin fysiska brevlåda. 

Och hur går det till? Jo, handläggaren 

laddar upp dokumenten i tjänsten som 

löser resten: känner av om mottagaren har 

anmält en digital brevlåda och skickar det för att kunna läsa den. Säkerheten gäller 

dit, om inte: ser till att mottagaren får det också för oss som avsändare då det krävs 

Ett samarbete med Göteborgs universitet 
(GU) inleddes i början av året. Uppdraget 
innebär att forskare på GU genomför 
en analys av Trollhättans Stads digitala 
omställning, och utifrån det sammanställer 
en rapport med rekommendationer för hur 
arbetet med digitalisering kan växlas upp. 

Text: SANDRA LINEKLINT 

– Det är mycket värdefullt för oss att vi får 

tillgång till internationellt eftertraktade 

forskare inom digitalisering som skräddar-

2-faktorsautentisering för att logga in i 

syr en lösning för vårt fortsatta arbete, Det 

ger oss möjligheten att bli en av de ledande 

kommunerna i Sverige inom digitalisering, 

säger Lena Johansson, chef för kontoret för 

Digitalisering och IT. 

Ser potentiell nytta 
Just digitalisering är en viktig och priorite-

rad fråga för att möta välfärdsutmaningen 

och för att leva upp till invånarnas förvänt-

ningar, inte bara för Trollhättan. GU gör 

därför bara samarbeten med kommuner 

där det fnns en potentiell nationell nytta 

intresset ökar för varje år, avslutar Martin 

Linnér. 

och där lösningar går att skala upp till f era 

kommuner. 

Rapporten ska presenteras redan i maj, 

men samarbetet tar inte slut där. Forskarna 

fnns med under resten av året för att stötta 

förankringen och implementeringen av 

rekommendationerna. 

– Samarbetet med GU bidrar till att sätta 

Trollhättan på kartan nationellt samt stär-

ker bilden av Trollhättan som framåtlutad 

inom digitalisering, sammanfattar Lena. 
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”Kommer bli 
så himla bra!” 
Lagom till höstterminen fyttar pedagoger och elever in i en nybyggd och toppmodern skola i Upphärad, och det 
kommer att göra skillnad. 
– När den fysiska arbetsmiljön blir så här klockren kommer vi att kunna fokusera på innehåll och kvalitet, säger rektor 

Kraftstadens projektledare Andreas Danielsson visar upp Upphärads nya 

skola för rektor Dalida Gebrael. ”Vi ser så mycket fram emot att f ytta in 

till hösten. Det här skapar fantastiska förutsättningar för oss och våra 

elever”, säger hon. 

Dalida Gebrael. 

Text: PER IVARSSON Foto: ANDREAS GLEISNER 

Förutsättningarna att bedriva pedagogisk 

verksamhet i den nybyggda skolan i Upp-

härad kommer att skilja sig enormt jämfört 

med hur det ser ut idag, där klasserna till-

fälligt är utspridda och inhysta i närliggande 

lokaler runt om i Upphärad. 

När rektor Dalida Gebrael häromdagen tog 

sig en titt på skolan tillsammans med sina 

lärare svallade nästan känslorna över. 

– De blev så glada, nästan som i ett chock-

tillstånd, och jag är så genuint lycklig för 

deras skull – och elevernas. Det här kommer 

att bli så himla bra, säger Dalida förtjust. 

Deras längtan över att få fytta in i de nya 

lokalerna är stor, vilket går att förstå. 

– Med en så utspridd verksamhet som vi har 

idag kan vi inte stötta och hjälpa varandra, 

eller samarbeta på samma sätt som när alla 

är samlade under ett tak. Och när vi då gick 

in i de här stora, luftiga klassrummen med 

ett grupprum i anslutning till varje klass-

rum… stora tamburer där ingen behöver 

trängas, så kände vi bara att ”här vill vi f ytta 

in!”. 

Allas elever 
Och till alla fantastiska moderniteter 

kommer en annan viktig faktor som Dalida 

understryker. 

– Alla elever är allas elever. Vi kommer att 

kunna hjälpas åt på ett helt annat sätt, det 

blir inte min eller din elev, utan allas – och 

vi kommer att hjälpas åt. Det gör också att 

personalen blir än mer sammansvetsad, 

säger hon. 

Festlig invigning utlovas 
Den nya F–5-skolan är byggd för 150 elever. 

Just nu är det cirka 80 elever som kommer 

att fytta in vid terminsstarten i höst, och 

naturligtvis väntar en festlig invigning. 

– Vi planerar en riktig happening, lovar 

Dalida. 
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  Fakta om Stridsbergsbron 
Brobyggnationen startade 26 november 2020. 

Bron mellan Hjulkvarnelund och Vårvik är 254 meter lång. 

Den öppningsbara brodelen är en dubbelklaffbro. 

Bron kommer vara tillgänglig för gående, cyklister, kollektivtrafk och biltraf k. 
Särskild hänsyn ges till oskyddade trafkanter där gång- och cykelbanor är 4 meter 

breda i båda färdriktningarna och körbanan 3,5 meter åt båda håll. 

I förhållande till vattenytan så är den lägsta höjden 2 meter över vattenytan på Vårviks 
sidan och i farleden är det 6 meter över vattenytan (närmast Hjulkvarnelund). 

Stridsbergsbron invigs 17 juni 
Det utlovas folkfest när Stridsbergsbron ska invigas den 17 juni. Samtidigt ska Vårvik, och den för området 
karaktäristiska flfabriken, invigas och öppnas upp. En mängd aktiviteter och festligheter kommer att äga rum på båda 
sidor av bron. Välkommen att återupptäcka en historisk viktig del av Trollhättan i sin första nya, spännande skrud. 

Text: JOSEFIN ÅKESSON BENGTSSON Foto: STAFFAN LUNDGREN 

Drygt 2,5 år efter det första spadtaget för 

Stridsbergsbron har allt klaffat som det ska. 

Den 254 meter långa f addermusanpassade 

bron över Göta Älv är på plats och förbereds 

för invigning och traf köppning. 

– Det här är stort för Trollhättan! 

Stridsbergsbron är en möjliggörare på f era 

olika sätt – en genväg, en länk som kopplar 

ihop staden och tillgängliggör besöksmål, 

en fantastisk entré till vår nya stadsdel 

Vårvik och otroligt viktig för en mer robust 

trafksituation i Trollhättan, säger Peter 

Eriksson, kommunstyrelsens ordförande. 

Flera andra invigningar 
Parallellt med brobyggandet har 

utvecklingsarbeten pågått på både Vårvik 

och Hjulkvarnelundsidan. I samband med 

öppningen av bron invigs ett fertal nya, och 

nygamla, besöksmål. Det blir aktiviteter på 

båda sidorna av Stridsbergsbron och ska 

fnnas något för de festa under dagen. 

– Det här blir en dag där vi tror att många 

trollhättebor kommer se och känna vad 

den här bron och utvecklingen på båda 

sidorna om den – Vårvik och Hjulkvarnelund 

– faktiskt gör för Trollhättan. Två områden 

som tidigare varit nedgångna, delvis 

förorenade och tillslutna som nu öppnas 

upp och skapar otroliga möjligheter, säger 

Peter. 

Välkommen till Vårvik 
Det är inte bara möjligheten att för första 

gången gå på en helt ny bro som är det 

stora med den här dagen – utan också det 

som väntar på andra sidan: Vårvik. Efter 

saneringar, markarbeten, upprustning 

och restaureringsprojekt, utveckling av 

vägar, stråk och parker öppnas dörrarna till 

Trollhättans nya stadsdel. 

– Det är himla kul att äntligen öppna upp 

och bjuda in allmänheten till att nyttja och 

njuta av en betydligt större del av Vårvik 

än tidigare. Upptäck nya Stridsbergs Torg, 

Slipstenskajen och Thyras Park. Missa 

inte heller den fantastiska, nyrenoverade 

flfabriken vars öppnande blir en milstolpe 

som markerar 5 års arbete med planering, 

sanering och byggande av infrastruktur, 

förklarar Stadsdelsutvecklingschef Malin 

Nyberg. 

Bilfri invigning 
Under invigningsdagen den 17 juni är bron 

öppen för gående och cyklister. Övrig 

trafk släpps på några dagar senare, 

måndagen den 19 juni. På Stridsbergsbron 

är det gående och cyklister som får störst 

utrymme med 4 meter breda gång- och 

cykelvägar i båda färdriktningar. 

– Det handlar helt enkelt om att vi vill ge 

alla människor ordentligt med utrymme 

på bron under invigningsdagen och även 

dagen därpå, för att se och upptäcka. Sedan 

släpper vi på biltrafk under ordnade former 

på måndagen efter, säger Drazen Kendes, 

projektledare Trollhättans Stad. 
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Nils fna tack till Trollhättans Stad 
– Skridskohjälten en av många vinnare på idrottsgalan 
OS-guld, VM-guld, EM-guld med mera. 2022 var ett 
fantastiskt år för föreningar och idrottare med koppling till 
Trollhättan. Den 17 mars prisades de bästa prestationerna 
på Trollhättans idrottsgala. 

Text och foto: JONATHAN HJORT 

Nils van der Poel har belönats fitigt för sina prestationer 2022. Han 

skrinnade hem två OS-guld, vann den totala världscupen och tog guld 

i allround-VM. På idrottsgalan i Stockholm belönades han med f era 

blytunga priser. Trollhättans idrottsgala var inget undantag. 

– Det har blivit allt hårdare konkurrens på Trollhättans idrottsgala de 

senaste åren och det är jag väldigt stolt över att kunna bidra till. Först 

vill jag rikta ett varmt tack till Trollhättans Stad som genom arenor 

och anläggningar har möjliggort idrottandet som jag har älskat sen 

jag var väldigt liten, säger Nils van der Poel. 

– Mitt andra tack går till alla de människor som har engagerat sig i alla 

dessa idrottsföreningar som uppmuntrat mig till att få idrotta på det 

sättet som jag velat idrotta. Alltifrån TFK till TIF och så småningom 

skridskoklubben Trollhättan, men även många andra. Så varmt tack 

för det ideala engagemang som ni ger till mig och som ni ger till alla 

andra våra ungdomar! 

Årets manliga idrottare 
Efter att ha vunnit pris för årets prestation tog Nils van der Poel även 

hem utmärkelsen som årets manliga idrottare. 

– Jag inser ju att detta troligen kommer bli min sista 

idrottsutmärkelse som skridskoåkare. Så varmt tack för all den här 

uppmärksamheten och varmt tack för fantastiska år i Trollhättans 

idrott och friluftsliv! 

Årets kvinnliga idrottare 
Utmärkelsen för årets kvinnliga idrottare i Trollhättan delades 

ut av fotbollslegendaren Anders Svensson. Priset gick till 

Emilia Bengtsson som till vardags spelar fotboll i allsvenska 

Brommapojkarna. 

– Jag är jättetacksam att jag får ta emot detta pris. Jag känner mig 

väldigt hedrad, och lite chockad faktiskt, men jag är jätteglad! Det 

är ett ärofyllt pris som jag kommer ha med mig länge, säger Emilia 

Bengtsson.

  Vinnare idrottsgalan: 
Årets manliga idrottare: Nils van der Poel, skridsko 
Årets kvinnliga idrottare: Emilia Bengtsson, fotboll 
Årets prestation: Nils van der Poel, skridsko 
Årets genombrott: Hussein Carneil, fotboll 
Årets lag: Gripen Trollhättan BK, bandy 
Årets förening: SK Trollhättan, skridsko 
Årets ledare: Joakim Hedqvist, Gripen Trollhättan BK 
Årets eldsjäl: Fredrik Liljesäter, Trollhättans SOK, skidor 
Hederspriset: Kraftprovet 
Fler bilder på vinnarna på Trollhättans Stads hemsida. 

Nils van der Poel närvarade inte fysiskt på idrottsgalan, 
men skickade en videohälsning där han bland annat tackade 
Trollhättans Stad för de fna arenorna och anläggningarna som 
möjligorde hans idrotts karriär. 

Fotbollslegendaren Anders Svensson och hans fru Emma 
Svensson gästade idrottsgalen. Anders Svensson delade ut 
priset för Årets kvinnliga idrottare. 

Joakim Hedqvist och Johan Skatz från Gripen Trollhättan BK tar 
emot priset som Årets förening. 
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Marcus & Martinus är några av storheterna som uppträder under Fallens Dagar i sommar. Foto: Jonathan Perlmann 

Populära artister klara för Fallens Dagar 
Nu är årets artister för Fallens Dagar klara! Bland annat kommer Marcus & Martinus, Arvingarna och Molly Hammar till 
Trollhättan den 21–23 juli 2023. 

Text: JONATHAN HJORT 

Sommaren närmar sig och Folkets Park står 

redo för en ny upplaga av Sveriges äldsta 

stadsfestival Fallens Dagar. 

Den 21 och 22 juli gästas parken av Marcus & 

Martinus, Molly Hammar och Olivia Lobato. 

Sedan avslutas Fallens Dagar den 23 juli 

när Arvingarna uppträder tillsammans 

N3 Symfoniorkester. Fri entré gäller på 

samtliga konserter. 

– I år har vi ett härligt artistprogram där vi 

bland annat får den enskilt mest önskade 

akten till Fallens Dagar de senaste tio åren; 

Marcus & Martinus. Dessutom känns det 

fantastiskt att få ha med hyperaktuella 

Molly Hammar som gorde succé i ”Så 

mycket bättre”, samt nya stjärnskottet 

Olivia Lobato. I vanlig ordning dyker även 

N3 Symfoniorkester upp igen och i år är det 

inga mindre än Arvingarna som uppträder 

tillsammans med dem, säger Elias Leion, 

arrangemangsansvarig i Trollhättans Stad. 

Artisterna i Cirkustältet 
Under Fallens Dagar blir det även 

traditionsenligt en rad konserter och 

evenemang i cirkustältet på Hojumstunet. 

Där blir det uppträdanden av Bror Gunnar 

Jansson, Harriet Nauer, Tomas Andersson 

Wi, Astrid Melén och Pappa Kapsyl. 

Bra balans 
– Vi arbetar alltid för en bra balans mellan 

akterna där Stora scenen och cirkustältet 

har lite olika karaktär. Jag tycker att vi 

har en mycket spännande uppsättning 

av artister i år säger Karin Stammarnäs, 

områdeschef Kultur. 
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Björn och Stefan – duon 
som alltid levererar 
Har du någon gång hämtat ett brev eller ett internkonvolut i ditt postfack och funderat på hur det 
hamnade där? Eller visste du redan? Oavsett vilket är svaret Trollhättans Stads postservice, där 
Stefan Persson och Björn Fernström årligen hanterar cirka 170 000 försändelser fördelat på intern 
och extern post inom organisationen och de kommunala bolagen. 

Text och foto: PER IVARSSON 

– Hej Anita! Allt väl? 

Stefan Persson lämnar över dagens postskörd 

till Anita Kiuru, handläggare på Stavreskolan. 

De utväxlar några fraser, och han får med 

sig en låda med utgående post tillbaka 

för hantering i stadshusets källarvåning 

där Postservice håller till. Väl i bilen styr 

sedan kosan vidare till Lyrfågelskolan för 

motsvarande procedur, och så vidare. 

– Det här är två viktiga delar av jobbet som 

jag gillar, dels den sociala biten, dels att jag 

får röra mycket på mig - jag tycker inte om att 

sitta still, säger Stefan. 

När turen är avklarad återvänder vi till 

Postservice, där kollegan Björn Fernström har 

hållit ställningarna. 

– Vi måste alltid vara en person här fysiskt. 

Det kan komma externa leveranser när som 

helst under dagen. Det ringer också på dörren 

då och då när medarbetare vill ha hjälp med 

postfrågor och paket, berättar Björn. 

– Och fotograferad. Vi hanterar cirka 6 000 

inkommande paket per år till stadshuset, 

och vi fotograferar varje paket för att kunna 

dokumentera och styrka att vi tagit emot det, 

fikar Stefan in. 

Traditionellt och modernt 
Arbetet kan liknas vid en mix av det moderna 

och traditionella. Här förenas f ertalet 

IT-system med traditionell hantering av 

dokument, internkonvolut samt en posttur till 

fots och med bil. Logistikkedjan är komplex, 

men pålitlig. 

– Det är som ett datasystem, men ett 

gammaldags sådant. Lite som ett järnvägsnät 

som kräver underhåll och det görs genom 

att vi upprätthåller kontakterna med 

nyckelpersoner ute i organisationen och 

kan skruva på det om någon ändring görs, 

förklarar Björn. 

Och pålitligt är det som sagt: 

– Sedan jag började på Postservice för 9 år 

sedan har vi bara ställt in postturen en enda 

dag, och det var på grund av sjukdom under 

pandemin, berättar Stefan. 

Då spelade förövrigt Postservice en 

väldigt viktig roll genom att leverera 

skyddsutrustning från Centralförrådet till 

verksamheter runt om i Trollhättan. 

”Byter” post 
Varje morgon sorterar de inkommande och 

utgående post, ”byter” post med Västra 

Götalandsregionen (det som ska till/från 

exempelvis NÄL, BUP, vårdcentraler och 

Tallbackens rehabcenter), tar emot Postnord 

klockan 08:30 och fördelar post för vidare 

distribution ut i organisationen. När det är 

avklarat turas de om att köra postbilen och ta 

hand om postslingan i stadshuset. 

”Till den det berör” 
Förutom postturen i stadshuset levererar 

Postservice post och paket åt cirka 45 externa 

enheter varje dag. 

Och med den mängden inkommande post 

är det naturligtvis extra viktigt att 

adressen är korrekt angiven så att 

brevet kommer fram till rätt person 

eller verksamhet. Oftast löser det sig 

alldeles utmärkt, ibland krävs det mer 

eller mindre avancerat detektivarbete, 

och i väldigt sällsynta fall är det i stort 

sett omöjligt. Stefan har sparat en 

lista med adresser som har orsakat 

huvudbry genom åren: 

”Senast anställda chef”, ”Nå´n 

djuravdelning”, ”LSS – vänster”, 

”Diabeteskvinnan” är några kluringar, 

och så favoriten: ”Till den det berör”. 

- Det är fortfarande den bästa! Jag 

bara skakar på huvudet och skrattar 

varje gång vi pratar om den, säger 

Stefan.

 Mer om Postservice 
Postbilen kör cirka 15 mil om dagen till 45 
postställen, gör cirka 25 stopp i veckan 
för leverans av cirka 75 varor. 

Stadshuset: 
20 postställen 
150 inkommande paket/vecka 
1 800 000 A4-papper beställs årligen och 
levereras. 
700 internkuvert hanteras varje vecka 

Fler kluriga adresser: 
”Annika J i sexan” 
”Nå´n på 5:e våningen” 
”Andersson bredvid Lotta” 
”Syn och hörselinstruktören” 
” Klass 3C” 
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Stefan Persson och Björn Fernström är duon som hjälps åt med att 
hantera all inkommande/utgående post inom Trollhättans Stad och 
koncernen. 
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Trollhättan nominerad som f lmstad 
Den brittiska flmtidskriften Screen International har nominerat Trollhättan som City of Film, tillsammans med 
Calgary, Sarajevo och Wellington. 
– Att bli nominerad som City of Film är fantastiskt! Det lyfter verkligen fram Trollhättan som en anrik och ledande 
flmstad i Sverige. Filmnäringen är en viktig pusselbit i vårt näringsliv då det bidrar till de kreativa näringarna på ett 
mycket positivt sätt, säger Peter Eriksson, kommunstyrelsens ordförande i Trollhättans Stad. 

... Film i Västs tre nomineringar: 

Text: ANNA NILSSON 

Film i Väst har funnits i Trollhättan sedan 

1996 vilket har medfört att en oerhört stor 

del av svensk flm har samproducerats just 

i Trollhättan. Och nu är både Trollhättan och 

Film i Väst nominerade till Global Produc-

tion Awards i fyra kategorier. 

Som ett underlag för utmärkelsen skickade 

Film i Väst in bidraget ”Härodlad f lm” som 

togs fram i samband med invigningen av 

Biostaden i Trollhättan i december. Filmen 

skapades för att berätta för biobesökarna 

Studio of the Year - Studio Fares på Inno-
vatum District. Studion är Nordens största 
specialbyggda sound stage med tillhörande 
produktionskontor. 

Film Commission Team Award. Film i Västs 
båda produktionsrådgivare, Susanne Lund-
berg Ottosson och Tyler Reid, är nominerade 
för sitt arbete. Tillsammans med kollegorna 
Cattrin Fransson och Emil Andersson hjälper-
de produktionsbolagen inför, under och efter 

en produktion i Västra Götaland. 

Community Impact Award. I databasen 
f lmservice.se fnns en särskild avdelning, 
Gröna registret. Det vänder sig framför allt till 
arbetssökande med körkort och som är folk-
bokförda i Västra Götaland, som vill ha snabba 
och enkla jobb som en väg in i f lmvärlden.

 - Det är tre hedrande nomineringar som också 
visar på det långvariga arbete Film i Väst till-

att de befann sig i f lmstaden Trollhättan 

och visar några av de flmer som spelats in 

just här.

 - Riktigt roligt att flmen även kunde få 

detta syfte och att den kunde bidra till att 

sätta Trollhättan i ett så fnt sällskap med 

Calgary, Sarajevo och Wellington, säger 

Anna Nilsson, näringslivsutvecklare, Troll-

hättans Stad. 

Fantastiskt smickrande
 - Det är fantastiskt smickrande att bli nomi-

nerad som en av världens stora f lmstäder. 

Trollhättan har ju sedan Film i Väst f yttade 

hit 1996 fått ta emot några av mest fram-

stående bland regissörer och skådespelare, 

från Lars von Trier, Thomas Vinterberg och 

Ruben Östlund till Björk, Kirsten Dunst eller 

Trine Dyrholm. Det kommer fortfarande 

turister hit för att se på gatan där Rolf Lass-

gård bodde i sin roll som Ove i Hannes Holms 

Oscarsnominerade flm En man som heter 

Ove, säger Karin Stammarnäs, Kulturchef i 

Trollhättans Stad. 

sammans med Trollhättan haft för att skapa 
en levande och växande flmindustri i staden 
och Västra Götaland. Kombinationen studio, 
kreativa talanger, kompetenta leverantörer 
och människor som vill in i vår bransch skapar 
förutsättningar för en produktion som ofta 
håller världsklass, säger Tyler Reid, produk-
tionsrådgivare på Film i Väst. 

Priserna delas ut under flmfestivalen i Can-
nes, som invigs den 16 maj. 

https://lmservice.se
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Färdplan social 
hållbarhet 
För de festa är Trollhättan en bra stad att växa 
upp och leva i, men det fnns stora skillnader i 
livsvillkor vilket leder till olika typer av utmaningar. 
Tillsammans med de kommunala bolagen i 
koncernen har Trollhättans Stad därför tagit 
fram en färdplan för att Trollhättan ska bli en 
trygg och jämlik stad där alla är delaktiga och har 
förutsättningar att leva ett gott liv. 

  Fem prioriteringar 

Färdplanen består av fem prioriteringar: 
1) Samverka så att fer hittar vägen till jobb 
– fokus unga 
2) Främja jämställdhet och förändra normer 
som stödjer våld 
3) Tidiga insatser för att förebygga alkohol, 
narkotika, dopning, tobak och spel 
4) Föräldraskapsstöd – föräldrar som resurs 
5) Samverkan för bra boendemiljöer och 
blandstad 

Många Post-it-lappar och omfattande brainstorming under workshopparna bidrar till att lägga grunden för arbetet med fokusområde 5: Samverkan 
för bra boendemiljöer och blandstad. 

”Jättestor potential i samverkan” 
Det femte och sista fokusområdet handlar om att minska boendesegregationen för att skapa en mer jämlik och 
socialt hållbar stad. 
– Vi arbetar med komplexa samhällsutmaningar som kräver att många arbetar tillsammans, säger hållbarhetsstrateg 
Katarina Nyman. 

Text: PER IVARSSON 

De fyra första fokusområdena inom 

färdplanen hänger ihop ganska väl, genom 

att mer direkt rikta sig till människor, och 

kunde startas upp under 2022. Den femte 

pusselbiten är ännu i sin linda – arbetet 

med ”Samverkan för bra boendemiljöer och 

blandstad” är under uppbyggnad. 

Under ledning av delprocessledarna Anna 

Wänblom (Eidar), Kristina Engstrand och 

Katarina Nyman (Trollhättans Stad) har 

fera workshops genomförts under våren 

– och en återstår – tillsammans med de 

kommunala bolagen, Högskolan Väst med 

fera för att bilden ska bli så bred, tydlig 

och bra som möjligt inför planeringen av 

vilka insatser som ska prioriteras och 

genomföras.  

Tidslinjens betydelse 
För att hitta en väg framåt i det sista 

fokusområdet har de exempelvis tittat i 

backspegeln. 

– Tidslinjen är väldigt spännande och det 

fnns så många perspektiv. Att Trollhättan 

ser ut som det gör idag grundar sig i många 

beslut som är tagna för länge sedan, 

exempelvis genom byggandet av bostäder 

under miljonprogrammet och hur det 

fortsätter att påverka bosättningsmönstret 

än i dag, säger hållbarhetsstrateg Katarina 

Nyman. 

Bredare samverkan  
Andra insikter är hur viktigt det är med 

samverkan med många aktörer för att 

minska boendesegregationen. 

– Det blev väldigt tydligt att det här är 

inget som kommunen eller koncernen kan 

göra på egen hand, utan det krävs många 

aktörer: privata fastighetsägare, regionen, 

näringslivet, civilsamhället med f era, säger 

Katarina Nyman. 

Däri ligger också styrkan, menar hon. 

– Det är komplext med så många aktörer, 

samtidigt fnns det en jättestor potential 

i att kunna samverka. Och genom att titta 

på orsakerna till bostadssegregationen 

hoppas vi kunna göra rätt prioriteringar och 

hitta rätt samverskansstrukturer där vi kan 

kraftsamla. 
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Möt de fna byggnaderna i Trollhättan! Runt om i stan fnns ett 50-tal  
fastigheter – med sin alldeles egna historia – som förvaltas av Trollhättans Stad. 
Förvaltare Roger Karlsson lyfter i den här serien fram 10 av sina favoriter.  

Resan framme vid slutstationen 
Alla resor har ett slut, också fastig-
hetsresan. Och framme vid slut-
stationen landar vi i Rogers största 
fastighet: stadshuset. 
– Det här är f aggskeppet, konsta-
terar han. 

Text: PER IVARSSON 

Vid det tionde och sista nedslaget hos 

Rogers favorit-fastigheter hamnar vi 

på Gärdhemsvägen 9. Det är inte bara 

adressen för Trollhättans Stads stads-

hus, utan också den största fastigheten i 

beståndet. 

– Fastighetsbeståndet består av 50 

fastigheter på totalt 46 000 kvadratme-

ter. Stadshuset är den överlägset största 

fastigheten med sina 23 000 kvadratme-

ter och har 560 arbetsplatser, upplyser 

fastighetsförvaltaren. 

Fönster plockades bort 
Stadshuset stod färdigt 1981 och samlade 

då många verksamheter som innan dess 

var spridda runt om i Trollhättan, bland 

annat hans egen. 

– Min första vända i Trollhättans Stad var 

1979-85. De första åren höll vi till i barack-

er i kvarteret Elefanten innan f yttlasset 

gick hit. Och apropå djur var det en väldig 

cirkus med att fytta in i stadshuset… 

det var så många saker som skulle in att 

de hade plockat bort fönstren längst ut i 

varje korridor och lyfte upp allt material i 

containrar, minns han. 

Luften byts ut varannan timme 
För att det ska vara en fungerande ar-

betsplats för så många medarbetare krä-

ver det en del av fastigheten, framförallt 

när det gäller ventilation. På vinden visar 

Roger de två gigantiska f äktrummen som 

servar huset. De installerades för 7 år 

sedan och har hög kapacitet. 

– De kan tillsammans blåsa in 22 kubik-

meter luft per sekund i huset. Det betyder 

att luften i stadshuset byts ut varannan 

timme. 

Genom en återbruksfunktion kan man 

också avskilja värmen från den luft som 

kommer tillbaka efter en vända i huset 

och koppla på den nya luften. 

– Vi sparar mycket genom att återvinna 

värme. Tidigare blåste den 20-gradiga 

luften rakt ut. 

Han har också möjlighet att kyla inkom-

mande luft, vilket kan vara välkommet 

under sommarmånaderna. 

– Om det är 25 grader varmt ute ska vi 

kanske bara blåsa in luft som är 17 grader 

varmt, då har vi möjlighet till det genom 

ett kylbatteri som luften far igenom. 

Älgbesök och udda hälsningar 
Mycket har naturligtvis hänt under stads-

husets drygt 40-åriga historia. Roger 

känner naturligtvis inte till allt, men det 

f nns godbitar. 

– I slutet på 80-talet sprang det in en älg i 

stadshuset. Den tog ett varv inne i foajén 

och en medarbetare lyckades få fram 

en kamera och ta en bild precis när den 

passerade ett skåp där det hängde en 

varningsskylt för älg och en text som sa 

”Moose on the loose”. Det ju helt otroligt, 

man kan ju tro att det är ett fotomontage, 

säger Roger och skrattar högt.  

Andra historier är äldre, men har kommit 

fram i dagens ljus, som gipsplattan med 

ingraveringen ”Den här plattan monte-

rades kl 18.00 den 13/1 -1981 av Tommy 

Nytagen bild från 1981 när stadshuset var nybyggt. 

Åkefors Takteknik AB”. 

– Vi hittade den för två år sedan när vi bytte 

undertak i stora trapphuset, berättar Roger. 

Gipsplattan med ingraverad hälsning. 

Bildbeviset på älgen som sprang in i foajén. 
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Angelica Ricart, Lina Carlén, Andreas Ljunggren och Annica Hammarström erbjuder gärna en hjälpande hand. ”Vi kan lite om allt i Trollhättans 
Stad så tveka inte att komma fram till oss och ta kontakt”. 

Kontaktcenter förstärker intern service 
Att förenkla tillvaron för invånarna är en av fördelarna med kontaktcenter. Enklare och bättre service är också viktigt 
i kontaktscenters arbete för dem som arbetar i stadshuset, där man nu också tar ett större ansvar för den interna 
servicen. 
– Vi vill att det ska fungera enkelt och smidigt, säger servicespecialist Lina Carlén. 

Text och foto: PER IVARSSON 

Kontaktcenter erbjuder numera även intern 

service för medarbetare i stadshuset. 

De löser vissa konferensrumsbokningar 

(Sessionssalen, Sjuntorpsrummet), 

fxar taggar till stadshuset, löser 

parkeringstillstånd med mera. Det är 

ett arbete som präglas av service och 

utvecklingsmöjligheter. 

– Vi planerar två nya e-tjänster, en för bilar 

i parkeringshuset Smedjan och en för 

cykelgaraget, informerar servicespecialist 

Lina Carlén. 

– Sedan vill vi gärna utveckla vidare och 

förbättra det som redan är på plats, 

som e-tjänsten för taggar. Där pratar 

vi om förbättringar som underlättar för 

beställaren. Något som inkluderar ett 

viktigt säkerhetsperspektiv och åtkomst 

till stadshusets olika våningsplan, inf ikar 

kollegan Annica Hammarström. 

Lätta att få tag i 
Tillsammans med Andréas Ljunggren och 

Angelica Ricart bildar de den preliminära 

kvartetten som tar sig an arbetsuppgifterna 

med den interna servicen. Någon av 

dem syns oftast i serviceluckorna, eller 

fnns i rummet innanför, så hjälpen eller 

kunskapen är aldrig långt bort. 

Och det f nns fer sätt att nå dem. 

–Det är väldigt många vägar in! Vi har ju 

också funktionsnumret (7006) som är väl 

inarbetat, e-postadressen internservice. 

kc@trollhattan.se och intranätsidan om 

intern service såklart, säger Lina Carlén. 

– Ja, gå gärna in på intranätsidan och kika 

på rutinerna och informationen vi har lagt 

upp där. Och ta gärna en dialog med oss – 

ring, mejla eller kom till ”repan*” och prata, 

säger Annica Hammarström. 

Enheten har nu varit på plats i nästan 1,5 år. 

– Vi kan lite om allt i Trollhättans Stad så 

tveka inte att komma fram till oss och ta 

kontakt. Har vi inte möjligheten att hjälpa 

till med service så har vi ofta kunskapen om 

vart du ska vända dig, avslutar de. 

*Repan = receptionen 

mailto:kc@trollhattan.se
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Linn 
Pedersen 

Linn Pedersen, verksamhetsutvecklare. 

Arbetsplats? utvecklingsbehov. Jag utvecklar e-tjänster Vad gör du på din fritid? 
– Jag jobbar på Utvecklingsenheten på i vår e-tjänsteplattform Open ePlatform – På fritiden sysselsätter jag mig med trä-
Kommunstyrelsens förvaltning. och kommer framöver att driva digitalise- ning, uteaktiviteter, renovering och andra 

Vad är dina arbetsuppgifter? ringsprojekt. trevligheter. 

– Jag ansvarar för Trollhättans Stads 

processmodelleringsverktyg 2c8 och kan 

stötta verksamheten med processmodel-

lering för att analysera verksamhetens 

Vad har du g ort tidigare? 

– Tidigare har jag bland annat arbetat som 

verksamhetsutvecklare IT i Säf  e kommun. 

Vad gör dig glad? 

– En nöjd kund samt att umgås med nära 

och kära. 

Nyanställda i Trollhättans Stad 
EFTERNAMN  FÖRNAMN BEFATTNING    ARBETSPLATS/ORGANISATION 

PEDERSEN LINN Verksamhetsutvecklare IT Kontoret för Digitalisering och IT 
BÄCKSELL  ANNA   Sjuksköterska Gruppbostad Blackstorpsvägen 18 
SVENSSON  NIKLAS   Undersköterska Strömkarlen HTJ 
OHLSTRÖM  ANNA   Programansvarig Kronan Kulturhus 
HAGSTRÖM  ERIKA   Personlig assistent Arbetsställe 99981 
KRANTZ   DENNIS   Anläggningsarbetare  Parkunderhåll  
KARLSSON  SOFIA   Verksamhetssamordnare Daglig Verksamhet OFF 
AHLQVIST  LOTTA   Rektor Utbildningsförvaltningen 
MÖLLER GULED ANNIKA Behandlingssekreterare Beroendestödteamet och Kaffestugan (Trollhättan St 
GRANHEIM  BENEDICTE  Enhetschef Tallbacken 
RÅDHAGEN SUSANNE Undersköterska Demens och Rehabcenter, Tallbacken (Trollhättan St 
SAARINEN SEBASTIAN IT-Tekniker Kontoret för Digitalisering och IT 
LILJANDER  CAROLINE  Enhetschef Hemtjänst Lextorp/Velanda 
OLSSON   NINA   Boendestödjare Gruppbostad Drottninggatan 84-88 (Trollhättan Stad 
YASEEN   NIBRAS   Förskollärare  Förskola  Blåvingen  
JOHANSSON  BENNY   Verkstadschef Fastighetsförvaltningen 
LUNDH   ANNA-KARIN  Stödpedagog Gruppbostad Björndalsvägen 40 
HÖGLUND  ANNIKA   Förrättningslantmätare Lantmäteriavdelning 
KARLSSON  ANDREAS   Anläggningsarbetare Produktion 
GREN   ANNIKA   Undersköterska Dagcentral Rådjuret 
NYMAN   MARIA   Undersköterska Gruppbostad Strömsviksvägen 99 
SLÄTTMYR  KARIN   Socialsekreterare ASF(Arbetsmarknads-socialförvaltningen) 
ZAKRISSON WALTER ÅSA  Ekonomiadministratör Omsorgsförvaltningen, Gemensam Service 
OLAUSSON  LISBETH   Sjuksköterska Tallbacken 
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Det händer så otroligt mycket i våra verksamheter, 
långt mer än vad vi har möjlighet att berätta om i 
Stadsporten. Exempelvis görs det många inlägg HÄNTpå Trollhättans Stads Facebook. Här följer ett 

axplock från den senaste tidens publiceringar: 

Väldigt gillat inlägg. Över 2 700 likes-tummar och närmare 300 hjärtan noterades för vår nyhet om att projektet ”cykling utan ålder” har startat i 
Trollhättan. Det är våra äldreboenden som har köpt in anpassade lastcyklar så att boende ska få möjlighet att uppleva staden på nya sätt. Personal 
har utbildats i att framföra och och hantera cyklarna på ett säkert sätt, och snart är det dags för de första cykelturerna. 

”Nu ska det bastas”, ”Längtar redan” , ”Äntligen!” 
Beskedet att Sjölandabastun öppnat för säsongen – och är boknings-
bar – var ett glädjebesked för många bastusugna kommuninvånare. 

Förutom faggning utanför stadshuset på internationella romadagen 
den 8 april uppmärksammades dagen lite extra i år. Trollhättans Stad 
har nämligen fått statsbidrag för att arbeta med romsk inkludering, och 
har därför kunnat anlita Valeria Redjepagic (bilden) som sakkunnig att 
utveckla det arbetet. Tillsammans med Sofa Lindholm (C), ordförande 
i utskottet för Agenda 2030, var hon på plats utanför stadshuset den 8 
april, träffade kommuninvånare och berättade om arbetet och vad som 
kommer hända under året. 
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Krönikan 

16 Stadsporten 

En lyx få förunnat 

Efter att ha jobbat ett årtionde på IKEA f ck jag 

frågan när jag började på Trollhättans Stad (och 

alltså gick från privat till kommunal organisation) 

– är det inte jättestor skillnad? 

Ja, det är såklart annorlunda men mer än vad 

man tror fnns det också gemensamma nämnare, 

kanske en del beror på att jag haft samma typ av 

jobb på båda ställen? 

Det första som jag kommer att tänka på är att 

både IKEA och Trollhättans Stad är stora och 

komplexa organisationer och att det fnns en stor 

kostnadsmedvetenhet och respekt för resurser. 

Och det är människorna som gör skillnad. Verkli-

gen. Bredden av yrken inom Trollhättans Stad är 

inget annat än imponerande. 

Jag har haft förmånen att träffa och jobba med 

kollegor som är extremt kompetenta och som 

brinner för det som de gör – att bidra till något 

större, till något bättre. Tänk om fer kunde få se 

och höra detta? Ja, det är ju faktiskt en av alla de 

saker som vi kommunikatörer arbetar med, att 

berätta, belysa och förklara. Att jobba med kom-

munikation är en lyx, då man får träffa så många 

olika kollegor och verksamheter. Det är omöjligt 

att inte bli inspirerad och ödmjuk inför kollegors 

olika insatser, uppdrag och kompetens. 

Men. Som alla goda ting kommer till ett slut, så 

gör även min tid på Trollhättans Stad det också. 

Efter 4,5 år är det nu dags att säga hejdå. Det 

har varit fantastiska, lärorika och roliga år. När 

jag blickar tillbaka är jag stolt över arbetet med 

att ta fram och implementera en ny graf sk prof l 

och varumärkesplattform, kommunikationsstöd 

till olika verksamheter och projekt samt den 

utveckling som vi gort inom kriskommunikation 

på kommunikationsavdelningen. 

Det har varit fantastiskt att få insyn i hela den 

kommunala organisationen och på första parkett 

se vilka kompetenta och fna människor som 

arbetar här. TACK! <3 

Sandra Lineklint, 

Kommunikationsstrateg 

Sommarpuls 
i centrum 
Konserter, allsång, stand up, utomhusbio, olika barnaktiviteter med 
mera. Trollhättan satsar på kostnadsfria aktiviteter för att skapa 
sommarpuls i centrum. 

Text: JONATHAN HJORT 

Trollhättans Stad arbetar strate-

giskt för att bli en ännu attraktivare 

sommarstad. Nu lanseras konceptet 

”Sommarpuls Trollhättan”. 

– Vi vill stärka Trollhättan som be-

söksmål under sommaren och aktivera 

centrum för såväl invånare som besö-

kare, säger Peter Eriksson, Kommun-

styrelsens ordförande. 

Samverkan 
I samverkan med City Trollhättan, 

Folkets Hus Kulturhuset, Visit Troll-

hättan-Vänersborg, näringsidkare och 

föreningsliv kommer det bland annat 

bjudas på konserter, allsång, stand up, 

utomhusbio och olika barnaktiviteter. 

– Våra hjärtan slår för ett levande Troll-

hättan! Tack vare bred samverkan har 

vi på kort tid tillsammans skapat ett 

härligt utbud som vi hoppas kommer 

att locka många besökare, säger Karin 

Stammarnäs, Områdeschef Kultur 

Trollhättans Stad. 

Program 
Hela programmet släpps under maj 

månad och kommer att fnnas på Visit 

Trollhättan-Vänersborgs och Trollhät-

tans Stads webbplatser och sociala 

medier. 

Mini-Maria för unga med missbruk 
20 april startar Mini-Maria upp 
en mottagning i Trollhättan. 
Inledningsvis kommer vi att 
hitta dem på tredje våningen på 
Djupebäcksgatan 21 men planen 
är att de senare fyttar till Ting-
vallavägen 33 det vill säga vid 
kvarteret Elefanten. 

Mini-Maria fnns för ungdomar eller 
unga vuxna upp till 21 år och som har 
frågor om alkohol, droger eller spel om 
pengar. På mottagningen får de hjälp av 

socionomer, sjuksköterskor, psykolo-
ger och läkare. Närstående kan också 
få råd, stöd och behandling. 

För att komma till Mini-Maria behöver 
man ingen remiss eller biståndsbeslut 
från socialtjänsten. Alla besök är kost-
nadsfria och de har tystnadsplikt. 

Mini-Maria Norra är ett samarbete 
mellan kommunerna i Fyrbodal och Re-
gionhälsan i Västra Götalandsregionen. 

Läs mer på trollhattan.se/minimaria 




